- 1 -

榆林市榆阳区人民政府办公室

榆林市榆阳区人民政府办公室

关于开展2025年度“政府开放日”和区政府

门户网站“在线访谈”活动的通知

各乡镇人民政府，各街道办事处，区政府各工作部门、直属

机构：

为进一步加强区政府各级部门单位与群众的沟通交流，

了解社情民意和拓宽政民互动渠道，根据市区两级政府对举

办“政府开放日”“在线访谈”活动工作相关要求，现就开

展好2025年度“政府开放日”和区政府门户网站“在线访

谈”活动有关事项通知如下：

一、政府开放日活动

（一）活动时间及实施主体

1.活动时间。2025年度“政府开放日”活动于4月1日开

始至10月31日结束。

2.实施主体详见附件1。

（二）活动内容

1.走访参观。走访地点和行程由各活动单位自行确定。

2.座谈交流。各活动单位主要负责同志参加，座谈着重

- 2 -

围绕本单位机构设置、工作职责、工作开展情况及解读相关

民生政策等。

（三）工作要求

1.各单位要高度重视此次活动，认真安排部署各项前期

准备工作。座谈时要认真听取公民代表对本单位工作提出的

意见建议，并及时作出答复。

2.各单位要大胆创新活动形式，积极丰富活动内容，活

动结束后将活动宣传影像资料上传至区政府门户网站相应栏

目，待区电子政务中心审核后公开发布。

二、区政府门户网站“在线访谈”活动

（一）访谈时间及访谈主体

1.访谈时间。2025年度“在线访谈”活动于4月1日开始

至10月31日结束。

2.在线访谈单位详见附件2。

（二）访谈内容

各访谈单位2025年主要工作任务进展情况、相关政策文

件的宣传解读、公众普遍关心和涉及公众切身利益的经济建

设、社会民生保障等方面的热点问题。

（三）访谈嘉宾

各访谈单位主要负责同志。

（四）职责分工

1.区政府办公室：负责在线访谈工作的组织协调。

2.区电子政务中心：根据访谈计划，做好沟通、协调等

- 3 -

相关服务保障工作。

3.区融媒体中心：负责访谈活动场所的准备与布置，做

好在线访谈技术服务保障；负责在线访谈的主持、摄像、编

辑等工作，并将整理好的视频实录及时报送区电子政务中

心。

2025年度“政府开放日”和区政府门户网站“在线访

谈”活动已纳入全区政务公开工作考核内容，对未按要求组

织实施活动的单位，予以扣分。各访谈部门单位如有参与区

纪委监委、区委组织部、区委宣传部组织开展的访谈节目，

须向区电子政务中心说明，征得同意后，无需参加此次录制

活动。

附件：1.2025年“政府开放日”活动计划安排表

2.2025年区政府门户网站“在线访谈”活动计划

安排表

榆林市榆阳区人民政府办公室

2025年3月19日

附件1

2025年“政府开放日”活动计划安排表

序号 单位 时间

1 小壕兔乡政府 4月

2 区财政局 5月

3 小纪汗镇政府 6月

4 区审计局 7月

5 区发改科技局 8月

6 区司法局 9月

7 区气象局 10月

- 5 -

附件2

2025年区政府门户网站
“在线访谈”活动计划安排表

序号 单位 时间

1 驼峰路街道办事处 4月

2 区住建局 5月

3 岔河则乡政府 6月

4 区交运局 7月

5 国网榆阳供电公司 8月

6 区工贸局 9月

7 区环卫局 10月

	（一）活动时间及实施主体
	（二）活动内容
	（三）工作要求
	（一）访谈时间及访谈主体
	（二）访谈内容
	（三）访谈嘉宾
	（四）职责分工